
Vergleichsturnier 26.4.2008 des RuFV Rayen e.V,. und des Reitverein Rheurdt e.V. 
 

--  Die Mitteilung der Ergebnisse erfolgt ohne Gewähr  -- 
 
Laut offizieller Ausrechnung haben die Reiter aus Rheurdt mit 202 Punkten vor Rayen mit 160 
Punkten das Vergleichsturnier mit ordentlichem Vorsprung für sich entschieden.  
 
Erfolgreichste Reiterin mit 39 Punkten war Claudia Stangl für den RuFV Rayen e.V. 
Andrea Pieler ist mit 30 Punkten die erfolgreichste Reiterin des Rheurdter Reitvereins. 
 
 
Hier die Ergebnisse im Einzelnen: 
 
Prüfung 
1 Reiterprüfung Jg.91 u. jünger      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

066 Miriam Crott Miriam Crott 7,1 Rheurdt     5
088 Larissa Ziemann Blacky 6,9 Rayen     4
103 Sarina Ziemann Palisander 6,8 Rayen     3
074 Helen Winterhoff Calista 6,7 Rheurdt     2
115 Lina Schöne Coco 6,5 Rheurdt     1

        
Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

096 Jara Schöne Coco o.WN Rheurdt   1 7
109 Mara Daumann Ronja o.WN Rheurdt   2 6
077 Svenja Horn Der kleine Muck o.WN Rheurdt   3 5
100 Carina Botor Joe o.WN Rheurdt   4 4
054 Fynn Opriel Bart o.WN Rayen   5 3
080 Sabrina Tersteegen Hetty o.WN Rayen   6 2
094 Jennifer Pullich-Artz Komet o.WN Rayen   7 1

 
 
Prüfung 
2 

Dressur Reiter 
WB       

        
Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

095 
Hannah 
Daumann Ronja 7,2 Rheurdt 1 1 11

096 Jara Schöne Coco 6,9 Rheurdt 3 2 10
081 Laura Wiethoff Vadin 6,7 Rayen 1 3 9
116 Anja Gossens Voice 6,6 Rheurdt 2 4 8
053 Chantal Lotz Agelique 6,5 Rayen 2 5 7
100 Carina Botor Joe 6,4 Rheurdt 3 6 6
066 Melina Crott Wembley 6,3 Rheurdt 2 7 5
115 Lina Schöne Coco 6,2 Rheurdt 1 8 0
077 Svenja Horn Der kleine Muck 6,1 Rheurdt 3 9 0
074 Helen Winterhoff Calista 5,9 Rheurdt 2 10 0
103 Sarina Ziemann Palisander 5,8 Rayen 1 11 0

 
 
 



Prüfung 
3 Dressurprüfung Kl. E      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

087 Nadine Winkel Fazzina 7,5 Rayen 4 1 4
050 Lisa Schützendorf Corrado 6,3 Rheurdt 2 2 3
091 Jennifer Eisfeld Emily 5,8 Rayen 3 3 2
081 Laura Wiethoff Vadin 5,5 Rayen 1 4 1

 
Prüfung 
6 Dressurprüfung Kl. A      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

063 Andrea Pieler Vancouver Fan 7,3 Rheurdt 3 1 7
112 Stefanie Priezel Westfalenstolz HOE 6,7 Rheurdt 5 2 6
076 Claudia Stangl Lucy 6,6 Rayen 2 3 5
087 Nadine Winkel Fazzina 6,0 Rayen 1 4 4
085 Linda Brähler Viona 5,7 Rayen 4 5 3
092 Maren Wagner Adiamo 5,5 Rheurdt 7 6 2
064 Michelle Goldau Whoopy 5,4 Rayen 6 7 1

 
Prüfung 
7 Dressur Reiter Prüfung Kl. A      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

063 Andrea Pieler Vancouver Fan 7,7 Rheurdt 11 1 15
112 Stefanie Priezel Westfalenstolz HOE 7,2 Rheurdt 12 2 14
087 Nadine Winkel Fazzina 7,0 Rayen 8 3 13
092 Maren Wagner Adiamo 6,7 Rheurdt 4 4 12
119 Claudia Stangl Hetty 6,7 Rayen 15 5 12
132 Sarah Krams Ashley 6,6 Rheurdt 14 6 11
076 Claudia Stangl Lucy 6,5 Rayen 2 7 10
102 Silke Schröder Racing Sun 6,4 Rheurdt 10 8 9
114 Stefanie Branz Abgott´s Jarino 6,3 Rheurdt 3 9 8
106 Astrid Kube Akvilina (Mausi) 6,1 Rayen 5 10 7
050 Lisa Schützendorf Corrado 6,1 Rheurdt 6 11 7
052 Michaela Nöthen Machiavelli 5,7 Rayen 9 12 0
131 Sarah Krams Energy of Life 5,2 Rheurdt 1 13 0
130 Sonja Best Darwina 0,0 Rayen 7 14 0
064 Michelle Goldau Whoopy 0,0 Rayen 13 15 0

 
Prüfung 
8 Dressurprüfung Kl. L      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

051 S. Krams-Kerkstra Pepper 6,9 Rheurdt 3 1 7
085 Linda Brähler Viona 6,6 Rayen 6 2 6
063 Andrea Pieler Vancouver Fan 6,5 Rheurdt 5 3 5
112 Stefanie Priezel Westfalenstolz HOE 6,3 Rheurdt 7 4 4
126 Elke Vutz Filou C 6,2 Rayen 1 5 3
102 Silke Schröder Racing Sun 6,0 Rheurdt 4 6 2
052 Michaela Nöthen Machiavellio 5,5 Rayen 2 7 1



 
Prüfung 
9 Minispringprüfung Kl. E      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

086 Natascha Hagedorn Gipsy 7,1 Rheurdt 8 1 8
116 Anja Gossens Voice 6,9 Rheurdt 3 2 7
077 Svenja Horn Der kleine Muck 6,6 Rheurdt 6 3 6
050 Lisa Schützendorf Corrado 6,5 Rheurdt 5 4 5
081 Laura Wiethoff Vadin 6,4 Rayen 2 5 4
074 Helen Winterhoff Calista 6,0 Rheurdt 4 6 3
093 Annika Tißen Netball 5,8 Rheurdt 1 7 2
094 Jennifer Pullich-Artz Komet 5,6 Rayen 9 8 1
061 Saskia Kis Fortuna 0,0 Rheurdt 7     

 
Prüfung 
10  

Springprüfung Kl. 
E       

        
Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

125 Mike Vutz Witch 32,27 Rayen 7 1 8
120 Mike Vutz Dago Döpke 32,60 Rayen 1 2 7
076 Claudia Stangl Lucy 33,74 Rayen 3 3 6
105 Ludger Hellmanns Luna Lee 42,23 Rheurdt 5 4 5
073 Saskia Kis Roma 44,74 Rheurdt 6 5 4
077 Svenja Horn Der kleine Muck 53,97 Rheurdt 4 6 3

086 
Natascha 
Hagedorn Gipsy 4 / 40,14 Rheurdt 2 7 2

132 Sarah Krams Ashley 8 / 57,71 Rheurdt 8 8 1
 
Prüfung 
11  Springprüfung Kl. E mit Stechen      
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

125 Mike Vutz Witch 41,7 Rayen 1 Stechen   
105 Ludger Hellmanns Luna Lee 48,6 Rheurdt 5 Stechen   
076 Claudia Stangl Lucy 50,4 Rayen 4 Stechen   

073 Saskia Kis Roma 
04 / 
48,84 Rheurdt 3 4 4

092 Maren Wagner Adiamo 
12 / 
54,80 Rheurdt 2 5 3

132 A. Pieler Ashley 
12 / 
77,08 Rheurdt 7 6 2

120 Mike Vutz Dago Döpke 24 / ------- Rayen 6     
        
Stechen        
        

Kopf-
Nr.: Reiter Pferd Ergebnis Verein Startfolge Platzierung Punkte

125 Mike Vutz Witch 36,6 Rayen 1 1 7
076 Claudia Stangl Lucy 38,8 Rayen 4 2 6
105 Ludger Hellmanns Luna Lee 4 / 49,96 Rheurdt 5 3 5

 


